
www.czechstepbystep.cz 

Krátké české zprávy: Nábytková banka 

Před poslechem. 

1. Povídejte si. 

1. Co můžete udělat s nábytkem nebo elektrospotřebiči, které nepotřebujete? 

2. Zpráva má titul „Nábytková banka“. Co asi „nábytková banka“ je?  

 

…………………………………………….……………………… 

Při poslechu: 

2. Označte, co je/není pravda. 

 

1. Do nábytkové banky můžete darovat nábytek.   ANO/NE 

2. Nábytek může být starý, ale musí být funkční.   ANO/NE 

3. V nábytkové bance můžete koupit nábytek.   ANO/NE 

4. Nábytek musíte dovézt do banky sami.   ANO/NE 

5. Nábytek je pro lidi, kteří nemají dost peněz.  ANO/NE 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Spojte věty. 

1. Praha otevřela  A. starší, ale funkční nábytek nebo elektrospotřebiče. 

2. Lidi tam můžou darovat  B. kteří mají finanční problémy a nemůžou si koupit nové věci.  

3. Magistrát je pak dá lidem,  C. nábytkovou banku.  

4. Jestli chcete něco   D. najdete na webových stránkách Centra sociálních služeb. 

5. Oni si pak pro darované  E. darovat, musíte do banky nejdřív zavolat. 

6. Další informace   F. věci sami přijedou. 

 

 

4. Gramatika 

Ve zprávě slyšíte: „Magistrát je pak dá lidem, kteří mají finanční problémy a nemůžou si koupit nové 

věci, například seniorům nebo rodičům samoživitelům. To je dativ plurálu. Pracovní list na dativ plurálu 

najdete na www.czechstepbystep.cz v sekci Krátké české zprávy – Nábytková banka.  

http://www.czechstepbystep.cz/

